
M i n is t e r s tv o  o b ra n y  
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, datová schránka hjyaavk 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Čj. MO    134976/2021-1457      Praha 13. května 2021 
 
 
 
 
podle rozdělovníku 
 

R O Z H O D N U T Í  
o mimořádném očkování proti onemocnění COVID-19 

 
Ministerstvo obrany jako příslušný orgán ochrany veřejného zdraví podle § 83 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), rozhodl postupem podle 
§ 69 odst. 1 písm. g) a § 84 odst. 1 písm. s) zákona č. 258/2000 Sb. a podle § 94 a § 98 odst. 3 
písm. c) a odst. 5 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 102 odst. 1 zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, takto: 
 
v souvislosti se zamezením šíření epidemie onemocnění COVID-19, k ochraně zdraví 
příslušníků a zaměstnanců rezortu Ministerstva obrany, organizačních složek státu 
a příspěvkových organizací (dále jen „zaměstnanec“) a k obnově činností v rezortu 
Ministerstva obrany (dále jen „MO“) v plném rozsahu se 
 

I .  
n a ř i z u j e  

velitelům všech organizačních celků z důvodu dosažení co nejvyšší míry proočkovanosti mezi 
zaměstnanci rezortu MO, což je v obecném zájmu ČR 

1. umožnit očkování proti onemocnění COVID-19 u všech zaměstnanců a zabezpečit 
co nejvhodnější podmínky k jeho realizaci,  

2. v případě potřeby zabezpečit hromadnou přepravu zaměstnanců do očkovacího místa 
mimo místo výkonu služby/práce, neohrozí-li to plnění úkolů ozbrojených sil ČR,  

3. vysílat zaměstnance se stanovenou povinností podrobit se očkování dle čl. II. tohoto 
rozhodnutí k jeho absolvování na služební/pracovní cestu, 

4. ostatním zaměstnancům udělovat za účelem podrobení se očkování služební/pracovní 
volno bez nařízení služební/pracovní cesty,  

5. pro efektivní využití hromadné přepravy koordinovat s rezortním očkovacím místem 
uvolňování volných termínů k očkování pro daný organizační celek v rezervačním 
systému, 

6. z důvodu případných vedlejších reakcí po očkování a k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci zabezpečit všem zaměstnancům den následující po očkování úpravu 
pracovních podmínek, např. úpravou doby výkonu služby, stanovením jiného místa 
výkonu služby/práce (homeoffice) nebo udělením služebního/pracovního volna z důvodu 
obecného zájmu, 

7. zabezpečit distribuci kódu nezbytného pro registraci k očkování v Centrálním rezervačním 
systému všem svým zaměstnancům bez ohledu na dříve stanovenou prioritu nebo věk, 



 
8. očkování realizovat tak, aby u většiny zaměstnanců bylo očkování ukončeno do 31. 8. 

2021, 

 
II. 

n a ř i z u j e  
níže uvedeným skupinám zaměstnanců se povinně podrobit očkování proti onemocnění 
COVID-19: 

a) zaměstnanci u jednotek určených k nasazení do zahraničních operací a zařazovaných 
do mezinárodních hotovostních sil. Povinnost být naočkován proti onemocnění COVID-
19 se vztahuje i na zaměstnance v zahraniční již nasazených, vakcína bude distribuována 
na místo nasazení a očkování bude provedeno v místě nasazení, případně bude 
zabezpečeno spojeneckými silami a prostředky. Zaměstnanci, kteří očkování odmítnou, 
nemohou být vyčleněni do těchto jednotek, 

b) zaměstnanci určení pro nasazení k plnění úkolů v rámci epidemie onemocnění 
COVID-19. Zaměstnanci, kteří očkování odmítnou, nemohou být vyčleněni do těchto 
jednotek, 

c) zaměstnanci, kteří jsou zařazeni nebo vykonávají zdravotnické povolání u vojenských 
poskytovatelů zdravotních služeb (definováno dle § 3 vyhlášky č. 156/2015 Sb., 
o podmínkách poskytování zdravotních služeb vojenskými poskytovateli) a letecký 
personál na stanovištích LZS Líně, 

d) studenti Fakulty vojenského zdravotnictví UO, 

 

přičemž očkovací látka se neaplikuje osobám, které mají objektivní překážku pro očkování, 
tedy přechodnou nebo dlouhodobou kontraindikaci potvrzenou odborným lékařem,  

 
III. 

n a ř i z u j e  

vojenským poskytovatelům zdravotních služeb   

1. vést evidenci o závažných nebo neobvyklých vedlejších reakcích po očkování a hlásit 
je podle § 51 zákona č. 258/2000 Sb. hlavní hygieničce MO (cestou emailu 
petra.polcarova@sis.acr), 

2. nezkracovat interval mezi první a druhou dávkou očkování stanovený Ministerstvem 
zdravotnictví ČR s výjimkou očkování zaměstnanců vysílaných do zahraničního nasazení 
nebo v jiných indikovaných případech verifikovaných HH MO. 

 
Odůvodnění:  
Z důvodů ochrany lidského zdraví, zabránění vzniku a šíření infekčního onemocnění COVID-
19 v rezortu MO, je vydáváno toto rozhodnutí, které definuje skupiny zaměstnanců, kteří 
se musí povinně podrobit očkování proti onemocnění COVID-19, u ostatních zaměstnanců 
je očkování vysoce doporučováno.  
Povinnost očkování příslušníků proti onemocnění COVID-19 nasazovaných do zahraničí 
nebo vyčleňovaných do mezinárodních hotovostních sil vychází i z důrazného doporučení 
NATO. Výkon služby v rámci zahraničního nasazení předpokládá nasazení v zemích 
s rozličnou epidemickou situací, kde je vyšší pravděpodobnost kontaktu s biologickými 
agens, a tím pádem i vyšší pravděpodobnost přenosu infekčního onemocnění. Vzhledem 
k aktuální epidemické situaci ve světě, je důležitým protiepidemickým opatřením i očkování 
proti onemocnění COVID-19. Povinnost očkování vojáků proti onemocnění COVID-19 je tak 



 
základním předpokladem pro jejich nasazení do zahraničí nebo vyčlenění do mezinárodních 
hotovostních sil. Bez tohoto očkování nemohou být příslušníci rezortu vyčleněni pro 
zahraniční nasazení.  
Zaměstnanci rezortu MO nasazovaní k plnění úkolů v rámci epidemie onemocnění COVID-
19 vykonávají rozličné pracovní pozice, kde jsou v různé míře vystaveni riziku expozice 
původci onemocnění COVID-19. Z tohoto důvodu musí být všichni zaměstnanci v maximální 
možné míře chráněni před onemocněním COVID-19 tak, aby v průběhu nasazení bylo riziko 
onemocnění, zejména jeho závažného průběhu, minimální a současně aby nebylo ohroženo 
nasazení těchto zaměstnanců z důvodu jejich případného onemocnění nebo nařízené 
karantény. 
Povinnost očkování pro skupinu zdravotnického personálu včetně studentů zdravotnických 
oborů se stanovuje nejen z důvodu ochrany zdraví zdravotnického personálu, ale také 
z důvodu ochrany zdraví jejich pacientů před onemocněním COVID-19 nozokomiálního 
původu, neboli např. prokázané nákazy od ošetřujícího personálu, což pro rizikové pacienty 
může představovat až fatální komplikaci.   
Realizace očkování u co nejvyššího počtu obyvatel je v obecném zájmu České republiky 
a tudíž i v zájmu rezortu MO. Při dostatečně vysoké proočkovanosti zaměstnanců rezortu MO 
lze nastavit mírnější protiepidemická opatření na pracovišti a postupně obnovit fungování 
rezortu v plném rozsahu bez omezení. Proto je nezbytné vytvořit podmínky tak, aby 
se co nejvíce zaměstnanců nechalo očkovat. Z důvodu relativně častých vedlejších reakcí 
po očkování, které mívají zpravidla rychlý nástup a rychlý ústup je vhodné z pohledu 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti a minimalizace rizik zajistit preventivní opatření 
ve smyslu udělení volna nebo úpravy režimu práce tak, aby se snížilo riziko případného 
poškození zdraví zaměstnanců na pracovišti a riziko vzniku škod na majetku státu. 
Cílem tohoto rozhodnutí je minimalizace nemocnosti u zaměstnanců rezortu MO, která 
je důležitým předpokladem k zabezpečení plnění úkolů a akceschopnosti rezortu MO. 
 
 
Poučení o rozkladu: 
Podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
tomuto rozhodnutí podat rozklad do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k ministrovi obrany 
prostřednictvím hlavní hygieničky MO. 
 
 
 plukovnice MUDr. Jana Fajfrová, Ph.D. 
 hlavní hygienička MO 
 podepsáno elektronicky 
 
 
Rozdělovník adresátů stejnopisu dokumentu 

Velení AČR  
KaNGŠ 
SPS MO 
SRS MO 
SZZ AČR MO 
SLog MO 
SKIS MO 
SVZdr MO 
VeOper 
VePozS 

VeTer 
VeVzS 
VeKysIO 
ŘeSpecS MO 
VeV-VA 
ALog 
AKIS 
AVZdr 
MCKL 
ŘeZA 

Kabmo 
SST MO  
SE MO 
SSŘO MO  
SOPS MO 
SPI MO 
SNM MO 
SVA MO 
SPSp MO 
OB MO 

OIAI MO 
OK MO 
COPZHN 
AP AČR 
FS AČR 
PV Praha 
VZ 
HVeVP 
VKPR 
VLRZ 

AS-PO 
ÚVN-VFN 
Praha 
VN Brno 
VN Olomouc 
ÚLZ Praha 
FVZ UO 
OZZ ASC 
DUKLA 
 


		2021-05-13T07:07:16+0000
	Not specified




